

Big Dutchman (Skandinavien) A/S

Vestermarksvej 12, 6600 Vejen

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 20 89 95 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2016.

Niels Ole Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Big Dutchman (Skandinavien) A/S
Vestermarksvej 12
6600 Vejen

CVR-nr.: 20 89 95 06
Stiftet: 1. april 1998
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
19. regnskabsår

Bestyrelse

Ulf Christian Meyer, Formand
Niels Ole Pedersen, Næstformand
Dirk Meerpohl
Bo Molin

Direktion

Hugo Styrbæk Holm

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Big Dutchman International GmbH, Calveslage, Auf der Lage 2, D-49377 Vechta

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.079	34.010	40.565	41.965	0
Resultat af ordinær primær drift	144	-4.503	3.420	6.111	7.266
Finansielle poster, netto	503	669	484	746	503
Årets resultat	504	-2.931	2.971	5.230	5.831
Balance:					
Balancesum	44.580	43.660	54.061	49.602	48.126
Egenkapital	35.528	35.024	39.455	39.183	37.453
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.906	-4.241	6.713	922	7.605
Investeringsaktivitet	-2.130	-2.632	-648	4.862	-1.438
Finansieringsaktivitet	-30	-1.500	-2.700	-3.500	-800
Pengestrømme i alt	-253	-8.373	3.365	-2.284	5.367
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	57	75	71	69	59
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	458,1	490,0	-	-	-
Soliditetsgrad	79,7	80,2	73,0	79,0	77,8
Egenkapitalforrentning	1,4	-7,9	7,6	13,6	16,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af computerstyrede fodringsanlæg samt inventar til foderlader. Aktiviteten indenfor disse områder sker ved egen udvikling, produktion samt indkøb af færdigvarer, der afsættes til landmænd indenfor svinebranchen.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.078.631 kr. mod 34.009.924 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 503.680 kr. mod -2.930.779 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2014/15 forventede en bruttofortjeneste for 2015/16 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets løbende udviklingsaktiviteter er gennemført med tilfredsstillende resultat og forventes videreført i uændret omfang.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i regnskabsåret 2016/2017 vil udvise en fortsat mere tilfredsstillende og forøget aktivitet med et bedre resultat til følge.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	31.078.631	34.009.924
1 Personaleomkostninger	-29.886.284	-37.365.155
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.048.519	-1.147.739
Driftsresultat	143.828	-4.502.970
Andre finansielle indtægter	593.556	738.266
2 Andre finansielle omkostninger	-90.422	-69.067
Resultat før skat	646.962	-3.833.771
Skat af årets resultat	-143.282	902.992
Årets resultat	503.680	-2.930.779
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	503.680	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.930.779
Disponeret i alt	503.680	-2.930.779

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.153.749	6.249.390
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.153.749</u>	<u>6.249.390</u>
4 Andre tilgodehavender		3.620.160	1.443.296
Deposita		1.470.000	1.470.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>5.090.160</u>	<u>2.913.296</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.243.909</u>	<u>9.162.686</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		15.092.002	14.918.388
Varebeholdninger i alt		<u>15.092.002</u>	<u>14.918.388</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.555.550	7.920.847
Igangværende arbejder for fremmed regning		741.602	1.312.942
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		236.644	459.983
Andre tilgodehavender		23.046	58.007
Periodeafgrænsningsposter		280.306	197.204
Tilgodehavender i alt		<u>9.837.148</u>	<u>9.948.983</u>
Andre værdipapirer		30.000	0
Værdipapirer i alt		<u>30.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		9.376.686	9.630.069
Omsætningsaktiver i alt		<u>34.335.836</u>	<u>34.497.440</u>
Aktiver i alt		<u>44.579.745</u>	<u>43.660.126</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	25.527.626	25.023.946
	Egenkapital i alt	<u>35.527.626</u>	<u>35.023.946</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	377.559	374.499
	Andre hensatte forpligtelser	1.179.844	1.220.939
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.557.403</u>	<u>1.595.438</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.090.116	2.681.417
	Anden gæld	4.345.701	4.359.325
	Periodeafgrænsningsposter	58.899	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.494.716	7.040.742
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.494.716</u>	<u>7.040.742</u>
	Passiver i alt	<u>44.579.745</u>	<u>43.660.126</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			
8 Nærtstående parter			

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo 2014/15	10.000.000	27.954.725	1.500.000	39.454.725
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.930.779</u>	<u>0</u>	<u>-2.930.779</u>
Egenkapital primo	10.000.000	25.023.946	0	35.023.946
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>503.680</u>	<u>0</u>	<u>503.680</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>25.527.626</u>	<u>0</u>	<u>35.527.626</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	503.680	-2.930.779
9 Reguleringer	688.667	-424.452
10 Ændring i driftskapital	-772.882	-895.114
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	419.465	-4.250.345
Renteindbetalinger og lignende	593.553	738.268
Renteudbetalinger og lignende	-90.422	-69.067
Pengestrøm fra ordinær drift	922.596	-3.581.144
Betalt selskabsskat	983.763	-659.393
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.906.359	-4.240.537
Køb af materielle anlægsaktiver	-57.923	-1.276.867
Salg af materielle anlægsaktiver	105.045	87.963
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.176.864	-1.443.296
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.129.742	-2.632.200
Betalt udbytte	0	-1.500.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-30.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-30.000	-1.500.000
Ændring i likvider	-253.383	-8.372.737
Likvider primo	9.630.069	18.002.806
Likvider ultimo	9.376.686	9.630.069
Likvider		
Likvide beholdninger	9.376.686	9.630.069
Likvider ultimo	9.376.686	9.630.069

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.774.494	33.547.093
Pensioner	<u>3.111.790</u>	<u>3.818.062</u>
	<u>29.886.284</u>	<u>37.365.155</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>75</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>90.422</u>	<u>69.067</u>
	<u>90.422</u>	<u>69.067</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>12.307.489</u>
Kostpris primo		12.307.489
Tilgang		57.923
Afgang		<u>-1.884.413</u>
Kostpris ultimo		<u>10.480.999</u>
Afskrivninger primo		6.058.099
Årets afskrivninger		1.153.564
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-1.884.413</u>
Afskrivninger ultimo		<u>5.327.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5.153.749</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Andre tilgodehavender		
Finansielle kontrakter	<u>3.620.160</u>	<u>1.443.296</u>
Kostpris ultimo	<u>3.620.160</u>	<u>1.443.296</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.620.160</u>	<u>1.443.296</u>

Finansieringskontrakter debitorer heraf forfalder til betaling tkr. 1.652 i kommende regnskabsår.

5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

	<u>t.kr.</u>
Huslejeforpligtelse uopsigelig frem til 1. oktober 2034 incl. årlig regulering	<u>65.174</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>65.174</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skov A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har indgået almindelige varekøbsforpligtelser.

8. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Big Dutchman International GmbH, tilknyttet virksomhed

Øvrige nærtstående parter

Big Dutchman International GmbH	Tilknyttet virksomhed
Big Dutchman Tianjin Co. Ltd.	Tilknyttet virksomhed
Skov A/S, Glyngøre	Tilknyttet virksomhed
BDW Feedmill Systems GmbH	Tilknyttet virksomhed
BD Agriculture Beijing Co., Ltd	Tilknyttet virksomhed
JM REIT ApS	Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med ovenstående nærtstående parter, samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Big Dutchman International GmbH, Calveslage, Auf der Lage 2, D-49377 Vechta

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.048.519	1.147.739
Andre finansielle indtægter	-593.556	-738.266
Andre finansielle omkostninger	90.422	69.067
Skat af årets resultat	143.282	-902.992
	688.667	-424.452

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-173.614	-1.863.648
----------------------------	----------	------------

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Ændring i tilgodehavender	-1.012.150	5.376.331
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	453.977	-4.559.220
Andre ændringer i driftskapital	<u>-41.095</u>	<u>151.423</u>
	<u>-772.882</u>	<u>-895.114</u>